
با دستور وزیر امور خارجه 

سفیر ایران در انگلیس برکنار 
و به تهران فراخوانده شد

سفیر ایران در لندن به دستور 
وزیر امور خارجه برکنار و به تهران 
فراخوانده شده است. یکی از دلایل 
برکناری بهاروند، برگزاری مراسم 
خارج از عرف در ســفارت ایران 

بوده است.
چندی قبل بود که انتشار تصاویری 
از برپایی جشن سالگرد پیروزی انقلاب 
در محل ســفارت ایــران در لندن، با 

حواشی و واکنش هایی همراه شد.
این مراسم که تصاویری از آن نیز 
در رســانه ها و فضای مجازی منتشر 
شــده بود، هیچ ســنخیتی با آداب و 
فرهنگ جمهوری اسلامی ایران و حتی 
عرف دیپلماتیک نداشت. حاضرین در 
پروتکل های  ســفارت، حتی  مهمانی 

 اولیه حضور در اماکن دیپلماتیک ایران
)از جملــه رعایت حجــاب( را زیر پا 
گذاشته بودند. این اقدام هنجارشکنانه 
سفارت کشــورمان موجی از ناراحتی 
عمومی را درپی داشــت و با اعتراض 

گسترده افکار عمومی مواجه شد.
به گزارش مشــرق، آقای محسن 
بهاروند سفیر ایران در لندن به دستور 
وزیــر امور خارجه برکنــار و به تهران 
فراخوانده شده اســت. یکی از دلایل 
برکناری بهاروند، برگزاری مراسم خارج 

از عرف در سفارت ایران بوده است.
محســن بهاروند معاون حقوقی و 
بین الملل محمد جواد ظریف بود که در 
آخرین روزهــای دولت قبل جایگزین 

حمید بعیدی نژاد شد.

نکته

 ۱- یکی از مشــرکان مکه )اباعــزه الجمحي( در جنگ بدر 
به اسارت سپاه اسلام درآمد. او بعد از اسارت به رسول خدا)ص( 
گفت من مردی عیالوار هســتم. بر من منت بگذار و آزادم کن. 
پیامبر اکرم )ص( با این شــرط که دیگر به جنگ با مســلمانان 
 بازنگــردد او را آزاد کرد ولی اباعزه وقتی به مکه رســید گفت 
من محمــد ]ص[ را فریب دادم و در جنگ احد دوباره به مصاف 
مسلمین آمد و باز هم اسیر شد و بار دیگر به همان بهانه از رسول 
اکرم )ص( خواست که آزادش کند و پیامبر در پاسخ فرمود: آزادت 
کنم که باز به مکه بروی و در میان قریش فریاد بزنی که محمد]ص[ 
را فریب دادم؟! و سپس فرمود: »لا یلسع المومن، من جُحْرٍ مرتین... 

مومن از یک سوراخ دو بار گزیده نمی شود«.
 ۲- »برتراند راســل« فیلسوف بلندآوازه انگلیسي مي گوید 
 »از حماقت کساني تعجب مي کنم که در میان ده ها راه پیش روي،
دقیقا همان راهي را انتخــاب مي کنند که بي نتیجه بودن آن را 
بارها آزموده اند. نمي دانم چرا اصرار دارند که اشتباهات خود را 

تکرار کنند«؟!
۳- این ســخن از »برتولت برشت« نمایشنامه نویس و شاعر 
معروف آلماني هم شــنیدنی اســت. او از قول بازیگر نقش اول 
یکي از نمایشنامه هاي خود مي گوید »شرم آور است! چرا هنوز 
نفهمیده اید که مي توان به یک نفر براي همیشــه دروغ گفت و 
 مي توان براي یک بار به همــه دروغ گفت! ولي هرگز نمي توان 

براي همیشه به همه دروغ گفت«.
۴- حالا به این چند خبر از جنگ اوکراین توجه کنید؛ 

الف- رئیس جمهور اوکراین: کشورهای غربی ما را در نبرد با 
 روسیه تنها گذاشتند! چه کسی حاضر است در کنار ما بجنگد؟ 

من کسی را نمی بینم!
 ب- باز هم از رئیس جمهور اوکراین است : از سران ۲۷ عضو 
اتحادیه اروپا مستقیماً پرسیدم که آیا اوکراین عضو ناتو می شود 

یا خیر. همه می ترسند و جواب نمی دهند!
ج- سفیر اوکراین در انگلیس: ما در اوکراین دو برابر فرانسه، 
انگلیس و چین، زرادخانه هسته ای داشتیم، آن را واگذار کردیم 
و این بلایی است که بر سر ما آوردند. این درس بزرگی برای ما و 
کشورهایی مثل ایران است که سپر هسته ای خود را کنار نگذارند...

د- ... و ده ها نمونه دیگر از این دست که این روزها با تأسفی 
آمیخته به حسرت بر زبان و قلم مسئولان دولت اوکراین نشسته 

و با ابراز ندامت، بیان می شود ! 
۵- و اما، این همه در حالی است که اوکراین در خدمت به آمریکا 
و کشورهای غربی سنگ تمام گذاشته بود و آمریکا از این کشور با 
عنوان یکی از متحدان استراتژیک خود یاد می کرد! و بد نیست 
بدانید که ارتش اوکراین در طول سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۱ بیش از 
 ۵۰۰۰ نیرو برای کمک به آمریکا در اشــغال عراق فرستاده بود! 
و از حیث تعداد نظامیان اعزامی سومین کشور نیروهای ائتلاف 

در آن جنگ بود! 
۶- این اولین بار نیست که آمریکا و اروپا بعد از بهره گیری از 
توان و ظرفیت کشورها به آنها قول حمایت می دهند ولی سر بزنگاه 

زیر قول و قرارشان زده و پشت متحدان خود را خالی می کنند.
۷- گــزارش مفصل امروز کیهان دربــاره جنگ اوکراین و 
ابعاد آن اســت و نگاه جمهوری اسلامی ایران به موضوع نیز در 
 اظهارات وزیر خارجه کشورمان آمده است، آنجا که اعلام می کند؛ 
»بحران اوکراین ریشــه در اقدامات تحریک آمیز آمریکا دارد، 
توسل به جنگ راه حل نیست. برقراری آتش بس و تمرکز بر راه حل 
سیاسی ضرورت دارد«. روی سخن این وجیزه اما، با یک جریان 
غربگرا در داخل کشور اســت که علی رغم همه عهدشکنی ها، 
جنایات، غارتگری ها و خباثت های بی شــمار آمریکا که حتی به 
متحدان استراتژیک خود نیز رحم نمی کند، هنوز هم از مذاکره و 

رابطه و اعتماد به آمریکا دَم می زنند! 
آیا می توان در میان ایــن طیف از غربگراها )و نه همه آنها( 
افرادی را یافت که از درک نتیجه فاجعه بار پیشــنهاد اعتماد به 
آمریکا بی خبر باشند؟! افرادی از این دست، اگر خواب آلود نباشند، 
 باید آنها را در شــمار جماعتی از پادوهای دشمن شماره کرد که 

شناسنامه ایرانی و شناسه آمریکایی دارند!

شناسنامه های ایرانی 
و شناسه های آمریکایي!

حسین شریعتمداری

اخبار کشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

* خدا را شــکر که دولت مردمی هم در میدان و هم در دیپلماســی به صورت 
هماهنگ در مقابل اقدامات خصمانه آمریکا و غرب سربلند بیرون آمده است. در 
حالی که در دولت قبل جریان مرعوب میدان را در برابر دیپلماسی قرار می دادند.
جعفری
* جریان تحریف بســیار عصبانی اســت که دولت انقلابی هــم صادرات نفت را 
افزایــش داد و هم درآمد حاصل از آن را دریافت می کند چون این مســئله ابزار 
فشــار غربی ها در وین را کند کرده اســت! این جریان از اینکه ایران هم مذاکرات 
وین را از موضع بالا پیش می برد و هم رزمایش نظامی و موشکی برگزار می کند، 
هم در خصوص واکسیناسیون و تولید واکسن پیشرفت کرده و هم ماهواره به فضا 
می فرســتد بسیار ناراحت است. این غربزده ها از خود غربی ها هم غربی تر شده اند. 

خداوند شفایشان دهد یا...!
میرزاخانی
* به اعتراف دولتمردان آمریکا تمام گزینه هایی که این کشور برای به زانو درآوردن 
مردم و تســلیم ایران طی بیش از 4 دهه در پیش گرفته است خاصیت خود را از 
دســت داد و ایران مقتدر همچنان به پیش می تازد و نفوذ خود را در غرب آســیا 
گسترش می دهد و با اجرای اقتصاد مقاومتی قدم به قدم به حل مشکلات اقتصادی 

خود نزدیک شده و اکنون تحریم ها نیز فرو ریخته است.
ایمانی
* متاسفانه برخی چنان فریفته و راه شکست خورده میرزا ملکم خان ها و غربزده ها 
هستند که پیشرفت کشورمان در زمینه نانو، هسته ای، موشکی، پزشکی هسته ای، 
رادیو دارو، سلول های بنیادی و... را نمی بینند یا تجاهل می کنند و غربی ها را بزرگ 

و نخبگان هموطن را تحقیر می کنند.
فیضی
* یکی از فرصت سوزی های دولت قبل در عدم اولویت دیپلماسی منطقه ای و نگاه 
به شرق توجه نداشتن به کشور قطر بود. کشور کوچکی که سومین ذخیره گازی 
جهان را در اختیار دارد و با داشــتن بــازاری 26 میلیارد دلاری برای ایران 270 

کیلومتر مرز آبی با ما دارد.
مقاره
* با عنایت به سفر رئیس جمهور کشورمان به قطر پس از گذشت 10 سال عرض 
می کنم کشور قطر از ظرفیت بالایی در تعاملات اقتصادی از جمله سرمایه گذاری 
مشترک در توســعه بنادر، امکان صادرات مجدد کالاهای ایرانی و افزایش سطح 
صادرات به این کشور عربی برخوردار است. البته این امر نیازمند توسعه همکاری 

زیرساختی طرفین و وجود نگاهی جامع به مناسبات با این کشور است. 
مرادی
* پس از گسترش روابط سیاسی اقتصادی با کشورهای شرقی، خدمتگزاران غرب 
در ایران نگرانی خود را از به خطر افتادن شــعار »نه شرقی و نه غربی« نظام ابراز 
می کنند! 8 سال تمام هم و غم خود را معطوف به کدخدا کردند و به همه درهای 
اقتصادی کشــور قفل زدند و کشــور را 10 ماه در هند و چندین ماه در چین )دو 
کشــور پرقدرت اقتصادی جهان( بدون ســفیر نگه داشتند و حال نگران شعار نه 

شرقی و نه غربی شده اند! توقع هم دارند که ما مردم متوجه هدفشان نشویم!
توانا
* معیشت مردم به عنوان اصلی ترین دغدغه رهبر معظم انقلاب موجب شد معظم له 
در نامه مکتوب خود به مجلس هشدار بدهند. حالا نوبت مجلس و دولت است که 

این دغدغه را جدی بگیرند و کاری بکنند.
تاجیک

* پس از این همه رفت وآمد و نشســت و برخاست دولت زبان دنیابلد برای به کرسی 
نشــاندن برجام و خســارت های محض که به نظام و مردم تحمیل کردند امروز حتی 
خود آن ها از نداشــتن تضمین برای لغو تحریم ها ســخن می گویند؟ مردم را سر کار 

گذاشته بودند؟
فولادی
* دشمن با شناخت دقیق از پشتوانه مردمی نظام به عنوان مهم ترین نقطه قوت کشور 
در ادامه دشمنی های خود و اعمال انواع تحریم ها تمرکز اصلی را بر فشار هرچه بیشتر 
به اقتصاد عامه مردم گذاشته است در مقابل رسیدگی به سفره زندگی مردم نیز باید 
به مهم ترین دغدغه مسئولین تبدیل شود و در اولویت اول کالاهای اساسی به قیمت 

مناسب به دست مردم برسد.
تقی پور

* در جنگ 33 روزه اسرائیل با حزب الله لبنان قابلیت های حزب الله صرفا در نبرد زمینی، 
ضدزره، ضدکشتی و شلیک راکت بود ولی امروز آسمان رژیم اشغالگر هم امنیت ندارد 
عملیات شناســایی روزهای گذشته حزب الله که با یک پهپاد انجام گرفت می توانست 

تهاجمی باشد و سامانه های پدافندی اسرائیل را از بین ببرد.
کبیری
* از 90 میلیون مترمربع نیاز کشور به چادر مشکی تنها 10 میلیون آن توسط کارخانه 
حجاب شــهرکرد تولید و 80 میلیون مترمربــع مابقی از کره، ژاپن و چین به صورت 
قانونی یا قاچاق وارد می شود؟ از دولت انقلابی و جهادی انتظار می رود این روند غلط 

به ارث مانده از دولت قبل را اصلاح نمایند.
ولی زاده

* نظام جمهوری اسلامی نظامی عزتمند و دارای اقتدار است و به همه کشورها به 
دیده احترام نگاه می کند ولی اگر کشوری مرتکب شیطنت علیه ایران بشود مقتدرانه 

به آن جواب خواهیم داد و از عزت خود کوتاه نمی آییم.
ایزدی
* اقتصــاد مقاومتی باید با تکیه بر ظرفیت های داخل کشــور و با تعامل صحیح و 
عاقلانه خارجی برنامه ریزی و اجرا شود و این امر تنها با همکاری و همیاری دولت و 
مردم محقق خواهد شد. تا مردم در اقتصاد دخیل نباشند به جایی نخواهیم رسید.
نصرتی
* در حالی که نیروهای ویژه آموزش دیده ارتش رژیم صهیونیســتی برای مقابله با 
حزب الله لبنان در حال برگزاری رزمایش بودند پهپاد حزب الله از لبنان وارد فلسطین 
اشغالی شده و تا عمق 10 کیلومتری به مدت 40 دقیقه به جمع آوری اطلاعات پرداخته 
و به رغم شلیک پدافند گنبد آهنین و به پرواز درآمدن بالگردهای جنگی این رژیم 
نتوانسته اند پهپاد را بزنند. تصور بفرمایید در شرایط جنگی و جنگ الکترونیک چه 

بر سر صهیونیست ها خواهد آمد.
بابایی
* در حالی که دولت قبل حل مسئله ورود واکسن کرونا به کشور را به FATF گره 
زده بود روزنامه جمهوری اسلامی موفقیت دولت سیزدهم در واردات واکسن و شتاب 
در تولید واکسن داخلی را مانور تبلیغاتی تلقی کرده است! این روزنامه ظاهرا سعی 
دارد آمار فوتی ها که به رقم بالای 700 نفر رســیده بود را نبیند که با تلاش دولت 

جدید به کمتر از 20-30 نفر رسید! ولی انصاف هم چیز خوبی است.
طاها احمدی
* با مرور حوادث دهه های گذشته متاسفانه باید گفت تشکل مجمع روحانیون مبارز 
از دهه 70 به بعد به ویژه بعد از روی کار آمدن جریان موســوم به اصلاحات عملا 
تبدیل به بازیچه و جاده صاف کن بازیگران اصلی این جریان شدند تا جایی که دیده 
نشــد هیچ انتقادی از رفتارهای برخی اصلاح طلبان در مقابل اسلام، امام و انقلاب 

بکنند و آنها را محکوم نمایند.
قدمی
*  در مقابل عده قلیل فیلم سازانی که برخلاف منافع ملی فیلم می سازند، فیلم سازان 
خوبی هم از طیف های مختلف داریم که دلشان برای کشور و مردم می تپد. همین 
هنرمندان بودند که از ابتدای انقلاب تاکنون آثار ارزشــمندی برای انقلاب و کشور 
خلق کرده اند باید قدر هنرمندان خوب را بدانیم و از ظرفیت های آنان استفاده بکنیم.
کمالی
* ســریالی به نام آتش در گلســتان که براساس برداشتی از زندگی سراسر  مبارزه 
مرحوم خانم مرضیه دباغ در طول دوران مبارزه در حال پخش اســت. عرضم این 
اســت که جامعه ما به مادران معتقد و الگو نیاز دارد و رسانه ها در پرداختن به این 

الگوها مسئولیت زیادی دارند.
محتشم
* از مسئولین متروی تهران درخواست می شود نصب باجه برداشت پول و افزودن 
برد دستگاه های شارژ کارت مترو در برخی ایستگاه ها که فاقد آن است مثل ایستگاه 
خط 7 آهنگ و... انتظاری است که مسافران از مسئولان محترم مترو تهران دارند. 

این ایستگاه فقط دارای یک دستگاه شارژکارت است.
طاهری

* دفترخانه های اسناد رسمی با استناد به سخنان رئیس قوه قضائیه برگ سبز خودرو 
را سند مالکیت نمی دانند. لطفا مسئولین یک بار برای همیشه این مشکل را حل کنند.
خدمتگزار
* طول بلوار شــهید وراوینی در منطقه 19 تهران به چندین شــهرک و محله جنوب 
شــهر امتداد دارد و انتهای آن به بلوار شهید آیت الله سعیدی ختم می شود چیزی که 
تعجب آور اســت این که از وسط این بلوار به رغم دارا بودن فضای کافی، برای کاشت 

درخت استفاده نمی شود؟
۰9۳۶---8۱۳۲

* معتقدم بهتر اســت تعداد شبکه های ســیما را کم ولی کیفیت برنامه ها را افزایش 
بدهند. بالا بودن تعداد شبکه ها در حالی که کیفیت برنامه ها پایین بیاید مزیتی ندارد.
۰9۳۳---۵۵۳۰

بی بی سی: اوکراین همسایه نیست
که آمریکا برایش بجنگد)!(

شبکه دولتی انگلیس، علت درگیر نشدن دولت آمریکا در بحران اوکراین 
و نفرستادن نیروی نظامی به این کشور را تحلیل و توجیه کرد.

اوکراین مدت هاســت به پایگاه نظامی و جاسوســی آمریکا علیه روسیه 
تبدیل شــده است ضمنا و پیش از آن، با وعده تضمین امنیتی آمریکا حاضر 
شد تسلیحات هسته ای خود را واگذار کند اما اکنون آمریکا هیچ کمک واقعی 

به اوکراین در برابر حمله روسیه نمی کند.
وبســایت بی بی سی فارسی درباره عدم حمایت نظامی آمریکا از اوکراین 
نوشــت: دولت بایدن بی وقفه هشدارهایی درباره حمله ای قریب الوقوع روسیه 
پخش کرد که درست از آب در آمد. اما آقای بایدن این نکته را هم روشن کرده 
که آمریکایی ها حاضر به جنگ نیستند، هر چند روس ها آشکارا مایل به جنگ 
هستند. علاوه بر این، او حتی اعزام نیرو به اوکراین را منتفی دانسته. و نیروهایی 
را هم که به عنوان مشــاور و ناظر نظامی در اوکراین خدمت می کردند، خارج 
کرده است. اولا پای منافع امنیت ملی در میان نیست]![، اوکراین در همسایگی 
آمریکا نیست و در مرز ایالات متحده واقع نشده است. ذخایر استراتژیک نفتی 
ندارد و شــریک تجاری بزرگی نیست. اما فقدان منافع ملی باعث نشده است 
که رؤسای جمهور سابق در گذشته از جان و مال کشور خود برای دیگران مایه 
نگذارند. در سال 199۵ بیل کلینتون در جنگی که پس از فروپاشی یوگسلاوی 
به وقوع پیوست، مداخله نظامی کرد. و در سال 2011 باراک اوباما همین کار 
را در جنگ داخلی لیبی انجام داد. در ســال 1990 جورج بوش ائتلاف خود 
را بــرای بیرون راندن عراق از کویت به عنوان دفاع از حاکمیت قانون در برابر 

حاکمیت جنگل توجیه کرد. 
بایــدن از اقــدام نظامی ایالات متحــده در دهه 1990 بــرای مقابله با 
درگیری های قومی در بالکان حمایت کرد. و به حمله بدفرجام آمریکا به عراق 
در ســال 2003 رأی مثبت داد. اما از آن زمان به بعد او نســبت به استفاده از 
قدرت نظامی ایالات متحده محتاط تر شده است.. او با قاطعیت از دستور خود 
مبنی بر خارج کردن نیروهای آمریکایی از افغانستان در سال گذشته با وجود 

هرج و مرج همراه با آن و فاجعه انسانی به جای مانده از آن دفاع می کند.
نظرســنجی اخیر AP-NORC نشــان داد کــه 72 درصد گفتند که 
ایالات متحده باید نقشی جزئی در درگیری روسیه و اوکراین ایفا کند یا اصلًا 
نقشــی نداشته باشد.آنها روی مسائل مربوط به مسائل معیشتی شان، به ویژه 
تورم فزاینده متمرکز شده اند. حتی چهره های قطعا جنگ طلبی مانند سناتور 
جمهوری خواه تد کروز نیز نمی خواهند بایدن نیروهای آمریکایی را به اوکراین 

بفرستد و »جنگی خونین را با پوتین آغاز کند«.
بایدن نمی خواهد با خطر درگیری مستقیم بین نیروهای آمریکایی و روسی 
در اوکراین جرقه یک »جنگ جهانی« را بزند. بایدن در اوایل این ماه به ان بی سی 
گفت: »اینطور نیست که ما با یک سازمان تروریستی سروکار داشته باشیم. ما با 
یکی از بزرگترین ارتش های جهان رو به رو هستیم. این وضعیت بسیار دشواری 

است و ممکن است همه چیز به سرعت به هم بریزد.«
بی بی سی: بحران اوکراین

به نفع ایران است
بی بی سی فارسی با طرح این سؤال که »بحران اوکراین چه معنایی برای 

ایران دارد؟«، تاکید کرد این بحران به نفع ایران است.
این سایت می نویســد؛ مسکو در حالی در کی یف ، به روی غرب شمشیر 
کشیده که همزمان در مذاکرات غرب با ایران، یک پای معامله است. اما اثرات 
مستقیم و غیرمستقیم تحولی همانند جنگ اوکراین بر ایران، به مذاکرات وین 
ختم نمی شود. نزدیکی تهران و مسکو این روزها به حدی کم سابقه در 40 سال 
گذشته رسیده و طرفین به وضوح نشان داده اند که به دلایل مختلف، از هم کاری 
با هم راضی اند. دو طرف اگرچه از نظر ظاهر و پیشینه، شباهتی به هم ندارند، 
اما تفاسیرشان از سیاست و ساختار بین المللی، نقاط اشتراکی دارد که موجب 

شده روابط دو کشور در دو دهه اخیر به شکلی قابل ملاحظه متحول شود.
علاوه بر این، روسیه یکی از پنج قدرت شورای امنیت نیز هست و تنش میان 
این کشور با گروه بزرگی از کشورهای قدرتمند و ثروتمند جهان که زیر عنوان 
»غرب« دسته بندی می شوند، می تواند تبعاتی جهانی نیز داشته باشد؛ تبعاتی 
که تا همین جا در موضوعاتی مانند قیمت نفت، بســیار فراتر از مرزهای اروپا 
احساس شده و دور از انتظار نیست که در روزها و هفته های پیش رو بر اقتصاد 

و سیاست خارجی بسیاری از کشورهای جهان- از جمله ایران- اثر بگذارد.
نه فقط روســیه، بلکه تمامی کشورهای امضاکننده برجام و حاضران در 
مذاکــرت احیای برجام در وین، در این مذاکــرات به دنبال یک هدف عالی 

هستند: در راستای آنچه به عنوان »منافع« خود تعریف کرده اند گام بردارند. 
آمریکا و متحدان اروپایی اش می گویند که این منافع در عدم دستیابی ایران به 
سلاح هسته ای تامین می شود. روسیه هم در سال های اخیر نشان داده که در 

این هدف با غرب هم نظر است.
آیا آنچه در اوکراین رخ داده، نظر کرملین را درباره دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای تغییر می دهد؟ به احتمال بسیار زیاد نه. اما واقعیت این است که روسیه 
مدتهاست که از روش های کاخ سفید در رویارویی با تهران حمایت نمی کند. این 
کشور هرگز تحریم هایی را که ترامپ اعمال کرد به رسمیت نشناخت. پوتین به 
صراحت از خروج آمریکا از برجام انتقاد کرد. به همین دلیل، اگر غرب تا امروز 
در مذاکرات احیای برجام، در چانه زنی با ایران بر روی حمایت مسکو حساب 
کرده، این حمایت می تواند به سرعت رنگ ببازد و حتی مسیری برعکس پیدا 
کند. عمق بحران اوکراین به حدی اســت که دیگر امکان وجه المصالحه قرار 

دادن ایران برای حل مسئله منتفی است.
مقابلــه دیپلماتیک و در عین حال تهاجمی با غــرب در مذاکرات وین، 
گزینه دیگری است که ممکن است دیپلمات های روس برگزینند. اگر بحران 
اوکراین ابعادی بسیار عمیق تر پیدا کند، سربازان روس با مقاومت ارتش های 
اروپایی روبه رو شوند یا حتی شدت عمل تحریم ها به شکلی باشد که کرملین 
به پاســخگویی همه جانبه نیاز داشته باشد، چنین گزینه ای نیز دور از انتظار 

نخواهد بود.
حتــی بدون اینکــه کار در اوکراین بالا بگیرد، همین حالا غرب به دنبال 
نتیجه گیری ســریع در مذاکرات وین است. برای اروپا و آمریکا، مسئله حمله 
نظامی روسیه به اوکراین در مقایسه با برنامه  هسته ای ایران، به مراتب اولویت 
جدی تری است. و اگر راهی هست که این مذاکرات به سرعت به نتیجه برسد تا 
غرب همه تمرکزش را متوجه اوکراین کند، غربی ها به شدت به آن راه نیاز دارند.

اگر تنش میان غرب و روسیه در اوکراین از سطح کنترل شده فعلی خارج 
نشود و در عین حال مذاکرات هسته ای نیز به سرعت به نتیجه برسد، ایران در 
آستانه دستیابی به درآمدی قابل توجه قرار خواهد گرفت. چرا که فوری ترین 
اثــر این بحران افزایش قیمت انرژی در جهان اســت و همزمان با نیاز فوری 
بسیاری کشورهای توسعه یافته و ثروتمند، ایران با منابع قابل توجه نفت و گاز 

به بازارهای جهانی بازخواهد گشت.
اگر مســئله روسیه و غرب بالا بگیرد و مذاکرات وین به سرعت به نتیجه 
نرسد، شرایط ممکن است به شکلی تغییر کند که اصولا ادامه مذاکرات دشوار 
شود. این حالتی است که مثلا درگیری نظامی رخ بدهد و سطح تنش به جایی 
برسد که مســکو دست به اقدامات رادیکال بزند. بحران در این سطح به هیچ 
وجه به نفع مذاکرات برجام نیست. در چنین شرایطی حتی یک ایران هسته ای 
ضدغرب چه بسا به نفع مسکو هم باشد. کم نیستند کسانی که در مسکو معتقدند 

اصولا پوتین می تواند با ایران مجهز به سلاح هسته ای کنار بیاید.
در این سناریو نه فقط اقتصاد ایران از مزایای یک توافق هسته ای و فروش 
نفت و گاز گران قیمت محروم خواهد شد، بلکه اصولا تجارت و اقتصاد جهانی 
با بحرانی گســترده روبه رو می شــود و شــکاف میان غرب با روسیه و چین، 
شرایط را برای همه دشوار خواهد کرد. آن هم در روزهایی که اقتصاد بسیاری 
از کشــورهای جهان به دلیل همه گیری کرونا در دو سال گذشته با ضررهای 

هنگفت روبه رو بوده است.
اما در ابعاد وسیع تر، آنچه در اوکراین تا همین حالا رخ داده، برای جمهوری 
اسلامی و سیاست خارجی تجدیدنظرطلبانه و تهاجمی اش، ویژگی های مطلوب 
بسیاری دارد. جمهوری اسلامی اصرار دارد که بعد از بیش از 40 سال، هنوز 
شــخصیت انقلابی اش را حفظ کرده و هویتش را به باورهایی ایدئولوژیک- از 
جمله غرب ستیزی- گره زده است. گفتمان هایی مانند »محور مقاومت« نتیجه 
همین باور اســت که با هدف به چالش کشــیدن سلسله مراتب بین المللی از 

سوی ایران پیگیری می شود.
جمهوری اسلامی در تلاش است تا جایگاه غرب را در ساختار بین المللی 
به چالش بکشــد و از دوســتی و نزدیکی با قدرت هایی کــه خود آنها از این 
ساختار نفع می برند اما با غرب همسو نیستند، ابایی ندارد. در چنین وضعیتی، 
جمهوری اسلامی همزمان که به دنبال تضعیف غرب است، منافع خود را همسو 
با منافع قدرت های »شــرق« یعنی چین و روسیه تعریف می کند و به همین 
دلیل از قدرت گرفتن آنها حمایت می کند. این استراتژی به معنای همسویی 
 کامل یا تبدیل شدن ایران به یک دولت متکی یا اقماری پکن یا مسکو نیست. 
در واکنش ایران، ناتو ســرزنش شــد، اما در عین حــال خبری از حمایت از 

جنگ نبود.
تــا همین جا و قبــل از هرنتیجه ای که بحران اوکراین داشــته باشــد، 
به چالش کشــیده شــدن قدرت غرب در ســطح بین المللی، برای سیاست 
خارجی جمهوری اســلامی در ابعاد کلان خوشــحال کننده اســت. در واقع 
یک گام دیگر- و در عین حال مهم- در مســیر به چالش کشــیدن گفتمان 
»نظام تک قطبی جهانی« اســت؛ گفتمانی کــه در آن، آمریکا یگانه ابرقدرت 
 خوانده می شــود و سلطه غرب بر نظم بین المللی، حقیقتی تثبیت شده تلقی 

می شود.

چشم جهان به اوکراین دوخته شــده است. اوکراینی که در 
 هنــگام نگارش این تحلیل، کنترل سیاســی آن هنوز در اختیار 
»ولودیمر زلنســکی« ۴۴ ساله است و ممکن است صبح شنبه که 
شما آن را می خوانید، این کمدین که یک شبه مرد اول اوکراین شد، 
پناهنده ای در انگلیس یا آمریکا باشد البته اگر او را بعد از فرار راه 
بدهند. زلنسکی تا سه سال پیش هیچ پیشینه سیاسی نداشت و 
در یک مجموعه طنز تلویزیونی با عنوان »خادم ملت« بازی می کرد. 
در سال ۲۰۱8 او با کمک تهیه کنندگان این برنامه طنز، حزب »خادم 
ملت« را راه انداخت و با شعار مبارزه با فساد، پیروز انتخابات ۲۰۱9 
شــد. شاید بتوان او را نمونه ای دراماتیک از شکستِ، دادنِ پرچم 
مبارزه با فساد )که این روزها در همه جای دنیا خریدار دارد( به دست 
چهره های قلابی دانست. او هنوز هم به بازیگری علاقه دارد و در چند 
روز اخیر لباس نظامی پوشیده و در نقش فرماندهی فرو رفته است.  
اگــر بخواهیم آنچه را امروز در اوکراین می گذرد بفهمیم، باید 
 ابتدا نگاهی به گذشته آن بیندازیم. کشوری حدود ۴۳ میلیون نفری
که پس از روسیه از لحاظ وسعت، دومین کشور اروپاست و دومین 
جمهوری قدرتمند اتحاد جماهیر شوروی بود. اول دسامبر ۱99۱ 
مردم اوکراین به استقلال این جمهوری رای دادند. رهبران اوکراین، 
 روســیه و بلاروس طی دو نشســت که چند روز بعد برگزار شد، 

رای به انحلال رسمی اتحاد جماهیر شوروی دادند. 
در آن زمان اوکراین سومین کشور دنیا از نظر در اختیار داشتن 
تسلیحات اتمی بود و ابزار و زیرساخت های قابل توجهی برای طراحی 
 و تولید در این زمینه داشت. لیست این تسلیحات عبارت بودند از: 
 ۱۳۰ موشــک بالســتیک قاره پیمــای 100UR-N هــر کدام 
 RT-23 MOLODETS شش کلاهک، ۴۶ موشــک قاره پیمای 
با ۱۰ کلاهک و همچنین ۳۳ بمب افکن سنگین، در مجموع حدود 
۱۷۰۰ کلاهک اتمی در خاک اوکراین باقی مانده بود. این تسلیحات 
به طور رسمی و عملیاتی، توسط کشورهای مشترک المنافع کنترل 
می شــد. در سال ۱99۴ اوکراین با پیوستن به NPT )معاهده منع 
گســترش سلاح های هسته ای( با نابودی این کلاهک ها موافقت و 

به طور عملی خود را خلع سلاح کرد.
براساس توافقنامه بوداپست، در مقابل خلع سلاح اتمی اوکراین، 
سه کشــور آمریکا، انگلیس و روسیه نسبت به امنیت این کشور 
تضمین دادند. علاوه بر اوکراین، دو کشــور بلاروس و قزاقستان 
نیز تسلیحات اتمی خود را نابود و تضمین مشابهی دریافت کردند. 
اوکراین علی رغم برخورداری از موقعیت ژئوپلوتیکی بســیار 
ویژه و ظرفیت های اقتصادی فوق العاده، پس از استقلال، دوره ای 
بسیار ســخت و تاریک را تجربه کرد. چنان سخت که مردم آن، 
 برای رفع نیازهای حیاتی خود، مجبور به مبادله پایاپای شدند. در 
یک سال نرخ تورم در برخی از اقلام به ۱۰ هزار درصد هم رسید و 

رشد اقتصادی منفی ۲۲ درصد ثبت شد.
نقطه عطف بعدی در تحولات معاصر این کشور مربوط به اواخر 
سال ۲۰۰۴ و سال پس از آن است. در آن سال این کشور هدف انقلاب 
رنگی -کودتای مخملی- قرار گرفت. اوکراین جزو اولین تجربه های 
غرب در این زمینه بود. براندازی دولت های غیرهمســو با منافع 
غرب، با شیوه ای خاص که ظاهری مدنی دارد و عمدتاً انتخابات پایه 
است. ویکتور یانوکوویچ مجبور به کناره گیری از قدرت شد و رقیب 

غربگرای وی، ویکتور یوشچنکو زمام امور را در دست گرفت.
اما نقطه عطف تحولات که به جنگ امروز ختم شد به سال ۲۰۱۴ 
بازمی گردد. در این سال اوکراین دومین کودتای نرم غربی را تجربه 
کرد. بهانه ماجرا، یک قرارداد اقتصادی میان کی یف و اتحادیه اروپا 
بود. یانوکوویچ امضای این قرارداد را به نفع کشور خود نمی دانست 
و دودستگی در کشور ایجاد و اختلاف به کف خیابان کشیده شده 
 بود. مخالفان دولت در واقع برنامه ای را پیش می بردند که مورد تایید 
»جو بایدن« معاون وقت رئیس جمهور آمریکا بود. عاملان اجرایی 
این برنامه یا در واقع همان کودتا، دو تن بودند؛ سناتور جان مک کین 
و ویکتوریا نولاند دیپلمات ارشد آمریکا که ریشه ای روس تبار دارد 

و هم اکنون نیز معاون وزیر خارجه آمریکا در امور سیاسی است. 
نولاند بعدها با افتخار گفت برای پیشبرد این طرح، طی دو دهه 
۵ میلیارد دلار در اوکراین خرج کرده است. نولاند هرگونه تلاش 
برای نزدیکی دو طرف دعوا را خنثی کرده و اجازه در پیش گرفتن 
راه حل اوکراینی را نداد. در نهایت یانوکوویچ سرنگون شد. مسئله 
برای روسیه، به نوعی مرگ و زندگی بود. آمریکا که زمانی به روسیه 
قول داده بود ناتو یک وجب هم به سمت شرق حرکت نخواهد کرد 
حالا می دید که خطر به بیخ گوشش رسیده است. فاصله مرز اوکراین 
با مسکو تنها ۶۰۰ کیلومتر است و آمریکا و متحدان اروپایی پس 
از الحاق ۱۴ کشــور اروپای شرقی به ناتو، قصد داشتند اوکراین را 
نیز به عنوان کشــور پانزدهم وارد این بازی کنند. در زمان جنگ 
سرد رسیدن پای غرب به این فاصله از قلب بلوک شرق رؤیا بود. 

کرملینِ خشمگین، جزیره استراتژیک کریمه را که در نیمه قرن 
بیستم از سوی اتحاد جماهیر شوروی به اوکراین هبه شده بود، پس 
گرفت و ضمیمه خاک خود کرد. همان زمان دو منطقه روس تبار شرق 
اوکراین ضمن درگیــری با دولت مرکزی، اعلام جدایی کردند. در 
نهایت منازعه به توافق مینسک ۲۰۱۵ ختم شد. توافقی که بر اساس 
آن قرار شــد به این دو منطقه خودمختاری داده شود، در مجلس 
برای آنها سهم خاصی در نظر گرفته شده و قانون اساسی اوکراین 
نیز مورد بازبینی قرار گیرد. اما توافق مینسک فقط خاکستری بود 

که آتش را در زیر خود پنهان می کرد و بالاخره آتش فوران کرد. 
آمریــکا و ناتو، اوکراین را به بازی گرفتند و آن را به مســلخ 
فرستادند و در روز واقعه تنها گذاشــتند. شاید زلنسکی گمان 
می کرد این هم یکی از همان برنامه های مفرح تلویزیونی اســت و 
او قهرمان داستانی است که تماشاچیان برایش دست می زنند اما 
خیلی زود فهمید شاید در دنیای بازیگری ستاره باشد اما در بازی 
سیاست، یک آماتور متوهم بیشتر نیست. اظهارات این چندروزه 
او رقت بار و در عین حال عبرت آموز اســت. از اینکه دائم با بایدن 
در تماس است و با لحنی ملتمسانه از غرب می خواهد برایش کاری 
کنند و آنها جز لفاظی و خط و نشان کشیدن برای مسکو حرکتی 
نمی کنند و تنها اقدام واقعی آنها تحریم است. تحریم هایی که خود 
اذعان دارند باید به گونه ای باشــد که به منافع اقتصادی آمریکا و 

اروپا ضرری وارد نکند. 
برخی تحلیلگران معتقدند دنیا و روابط بین الملل و مناسبات 
قدرت در آن، پس از جنگ اوکراین وارد فاز تازه ای خواهد شــد و 
این جنگ آغاز ماجرایی بسیار بزرگ تر است. درباره دنیای پساجنگ 
اوکراین باید فکر کرد و خواند و نوشت اما عجالتاً با قاطعیت می توان 
گفت نام زلنسکی را هم باید زیر نام اشرف غنی ثبت کرد؛ لیست 
رهبرانی که به غرب و وعده هایش اعتماد کردند و ســیلی آن را 
خوردند. نام های بسیاری در این لیست دیده می شود؛ رضا قلدر که 
با خفت به موریس تبعید شد، پسرش که حتی آمریکایی ها حاضر به 

پذیرش او نبودند، حسنی مبارک دیکتاتور مصر و ...
با دقت در ابعاد بحران اوکراین و واکنش های جهانی به آن، بهتر 
 می توان فهمید که چرا رهبر معظم انقلاب بر موضوع »قوی شدن« 
- در تمام ابعاد- تاکید دارند و به شدت با هرگونه سازش در زمینه 
آنچه امنیت کشور را به صورت مستقل و نه وابسته به دیگران، تامین 
می کند، مخالف هستند. در چنین دنیایی اگر درپی صلح و آرامش 

هستیم، باید همیشه برای جنگ آماده باشیم. 
درس دیگر این صحنه برای کشــور و ملت ما، مسئله حیاتی 
اتحاد و انسجام فارغ از تمام اختلافات قومی، نژادی، زبانی، مذهبی 
و گرایشات سیاسی- اجتماعی است. اوکراین در این زمینه کارنامه 
چندان خوبی ندارد. وقتی هیتلر به روسیه لشکر کشید، بخشی از 
اوکراینی ها با ارتش نازی همدست شدند و تعداد زیادی از هموطنان 
خود را به طرز فجیعی کشتند. وقتی ورق جنگ جهانی دوم برگشت، 
این بار نوبت طرف مقابل بود که دست به انتقام و کشتار بزند. ردپای 
این اختلافات همچنان در جامعه اوکراین هویداســت و زخم های 
تاریخی و عمیق، همچنان التیام نیافته و به بهانه های مختلف خود را 
نشان می دهند. همین اختلافات بود که زمینه را برای نفوذ بیگانگان 
 فراهــم آورد. قدرت هایی اوکراین را بازیچــه منافع خود کردند 

و در روز حادثه تنها گذاشتند. 

سکانس آخر آقای کمدین
لیست را بیاورید!

یادداشت روز

محمد صرفی
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مقامات ایران تأکید کردند

مرحله پایانی مذاکرات وین 
بدون تصمیم گیری سیاسی غرب شکل نخواهد گرفت

سرویس سیاسی-
وزیر خارجه، سخنگوی وزارت 
خارجه و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی جمهوری اسلامی ایران با طرح 
اینکه طرف های غربی باید نقشی 
سازنده را در دستیابی به توافق ایفا 
پایانی  تاکید کردند: مرحله  کنند 
بدون تصمیم گیری  وین  مذاکرات 
سیاسی غرب شکل نخواهد گرفت.
علی شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی هم روز پنجشــنبه درباره 
مذاکرات جــاری در وین بین ایران و 
گروه 1+4 بــه منظور رفع تحریم های 
آمریکا در توئیتی نوشــت: دســتیابی 
به توافق خوب به دلیل پیشرفت های 
قابل اعتنا در مذاکرات که عمدتا ناشی 
از ابتکارات ایران بوده، امکانپذیر است. 
وی یادآور شــد: اما مرحله پایانی 
مذاکــرات وین بــدون تصمیم گیری 
سیاسی غرب برای حل مسائل بسیار 
مهم باقیمانده که لازمه »متوازن  سازی 

توافق« است، شکل نخواهد گرفت.
باقری: برای اتمام کار در وین

تصمیم های مشخصی وجود دارد 
که طرف های غربی باید بگیرند

بــر همین اســاس، علــی باقری 
مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی 
ایران روز پنجشنبه در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی نوشت: هر قدر 
هم که به خط پایان نزدیک باشیم، الزاما 
تضمینی برای عبور از آن وجود ندارد.

وی یادآور شــد: این کار مستلزم 
هوشیاری، ثبات قدم قوی تر، خلاقیت 
بیشتر و رویکردی متوازن برای برداشتن 

گام پایانی است.
باقری خاطرنشان کرد: برای اتمام 
کار، تصمیم های مشخصی وجود دارد 

که طرف های غربی باید بگیرند.
امیرعبداللهیان: سه کشور اروپایی 

نقشی سازنده را 
در دستیابی به توافق ایفا کنند

حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
ایران هــم در تماس تلفنــی با »لیز 
انگلیس درباره  تراس« وزیر خارجــه 
برخی مســائل مورد اهتمام مشترک 
و از جملــه مذاکرات جاری در وین به 

رایزنی پرداخت.
به پیشرفت های خوبی در وین 

رسیده ایم 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران درباره مذاکرات رفع تحریم ها در 
وین و با اشــاره به گفت وگوهای خود 
بــا همتای آلمانی و »جــوزپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

در مونیــخ گفــت: در این گفت وگوها 
به پیشــرفت های خوبی رسیده ایم و 
هیئت های مذاکره کننده در وین سخت 
در تلاش هستند تا به یک توافق خوب 
دســت یابند. در عین حال تسریع در 
دستیابی به توافق نیازمند اراده جدی 
برای اتخاذ تصمیم سیاسی شجاعانه و 
واقع گرایانه از ســوی طرف های غربی 
برای تضمیــن و تامین منافع ایران به 
خصــوص رفع عینــی تحریم ها برای 

دستیابی به توافقی پایدار است.
رئیس  دستگاه دیپلماسی جمهوری 
امیــدواری کرد  ابراز  ایران  اســلامی 
کشورهای اروپایی حاضر در مذاکرات با 
نگاهی واقع بینانه نقش سازنده و مطلوب 
خود را در دستیابی به توافق ایفا کنند.
تراس، وزیر امور خارجه انگلیس نیز 
در این گفت وگوی تلفنی، ضمن مرور 
آخرین وضعیت مناســبات دوجانبه و 
گفت وگوها برای حل مشــکل بدهی 
به ایــران ، نقطه نظرات لنــدن را در 
این خصوص و در مورد مذاکرات وین 
تشریح کرد. وزیر خارجه انگلیس روابط 
رو به رشــد بین انگلیس و جمهوری 
اسلامی ایران را تامین کننده منافع دو 

کشور خواند.
وزیــر خارجه انگلیــس افزود: در 
فرآیند مذاکرات دســتاوردهای خوبی 
تاکنون داشته ایم، اما مناسب است هر 
چه ســریع تر گفت وگوها تکمیل و به 
نتیجه مورد توافق طرفین دست یابیم.
تراس در پایان ابراز امیدواری کرد 
تا در آینده نزدیک با همکاری مستمر 
طرفیــن و بر مبنای اصــول بنیادین، 
موضوعــات دوجانبه فیمابین از جمله 
موضوعات کنسولی مرتبط با زندانیان 
و همچنیــن تادیــه بدهی های معوقه 

انگلیس به تهران حل و فصل شوند.
کمالوندی به وین رفت

باقری به تهران بازگشت
فارس در گزارشــی نوشت: بهروز 
کمالوندی معاون و سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی جمهوری اســلامی ایران 
بــرای انجــام رایزنی هــای فنی بین 
جمهــوری اســلامی ایــران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به وین ســفر 

کرده است.
همچنین علی باقری مذاکره کننده 
ارشــد جمهوری اســلامی ایران شب 
پنج شنبه گذشته در چارچوب ترددهای 
معمول در جریان گفت وگوها، در سفری 
کوتــاه راهی تهران شــد، ولی هیئت 
کارشناسی ایران در وین حضور دارند 

و به رایزنی ها ادامه می دهند.

در همیــن راســتا، »میخائیــل 
در  روســیه  نماینــده  اولیانــوف« 
ســازمان های بین المللی مســتقر در 
ویــن در توئیتی از دیدار و گفت وگو با 
»بهروز کمالوندی« معاون و سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی 
ایران و همچنین رضا نجفی معاون امور 
حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه 

ایران خبر داد. 
او در این خصوص نوشــت: دکتر 
»علی باقری کنی« مذاکره کننده ارشد 
ایرانی در مذاکرات وین درباره برجام هم 
اکنون در تهران اســت. اما همکارانش 
در ویــن می مانند. امروز با آقای بهروز 
کمالونــدی قائم مقام ســازمان انرژی 
 اتمی ایــران و آقای رضا نجفی معاون 

وزیر خارجه )ایران( دیدار کردم.
کــه  اســت  ذکــر  بــه  لازم 
مذاکره کنندگان ارشد سه کشور اروپایی 
هفته گذشته برای انجام امور محوله و 
برخی مشورت ها، ترددهایی به خارج 

از وین داشتند.
واشنگتن: گمانه زنی ها 

درباره حصول توافق در وین 
بسیار خام است

در ادامه بازی های رسانه ای آمریکا 
با افکار عمومــی درخصوص مذاکرات 
رفــع تحریم های ایران در وین، وزارت 
خارجه این کشــور بــار دیگر به بیان 

اظهارات متناقض پرداخت.
به گــزارش فارس »نــد پرایس« 
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا در 
نشســت خبری خود مدعی شد: »ما 
در مذاکرات هسته ای پیشرفت زیادی 
داریم و بــه توافق احتمالــی با ایران 
نزدیک هستیم.« به نوشته رسانه های 
آمریکایی پرایس اما تصریح کرد: »در 
مذاکرات با ایران هنوز مســائلی وجود 
دارد و هیــچ توافقی قبــل از حل آنها 
وجود نــدارد.« وی با  انداختن توپ به 
زمین ایران، ادعا کرد: »اگر ایرانی ها در 
مذاکرات جدی باشــند، فکر می کنیم 
بتوانیم در مدت زمان کوتاهی به توافق 
برسیم.« این دیپلمات آمریکایی درباره 
برخی گزارش های تاییدنشــده درباره 
برخی مفاد پیش نویس احتمالی توافق 
در وین، گفت: »مذاکرات هسته ای در 
وین جدا از تماس های ما برای آزادی 

آمریکایی ها در ایران است.«
کاخ سفید: 

چیزهای زیادی وجود دارد 
که هنوز باید کار شود

»جنیفر ســاکی« سخنگوی کاخ 
ســفید روز پنج شــنبه طی نشســت 

خبری در کاخ سفید مدعی شد زمان 
کمی برای رسیدن به توافق با ایران در 

مذاکرات وین باقی مانده است.
ساکی گفت: »آنچه ما می بینیم این 
است که پیشرفت قابل توجهی در حال 
انجام است و ما به یک توافق احتمالی 
نزدیک هســتیم. اما تعدادی از مسائل 
بسیار دشوار وجود دارد که حل نشده 

باقی مانده است.«
آمریکایی،  نوشته رســانه های  به 
وی در پاسخ به ســؤالی درباره اینکه 
آیــا به حصول توافق در مذاکرات وین 
نزدیک شده اند یا خیر، توضیح داد: »با 
توجه به سرعت پیشرفت های هسته ای 
ایران، زمان بسیار کمی برای دستیابی 

به توافق باقی مانده است.«
سخنگوی کاخ ســفید ادامه داد: 
»همچنین، باید توجه داشته باشیم که 
معمولاً سخت ترین مؤلفه ها، جایی است 
که ســخت ترین مکالمات و مذاکرات 
وجود دارد. بنابراین، بله، پیشرفت قابل 
توجهی است و ما به هم نزدیک هستیم. 
اما چیزهای زیادی وجود دارد که هنوز 

باید کار شود.«
ســاکی با  انداختن توپ در زمین، 
مدعی شــد: »ما معتقدیــم اگر ایران 
جدیت نشان دهد، می توانیم و باید به 
تفاهمی در مورد بازگشــت متقابل به 
اجرای کامل برجام در ظرف چند روز 
دست یابیم. اما هنوز کارهای بیش تری 

وجود دارد که باید انجام شود«.
مقام آمریکایی: 

ممکن است در مذاکرات وین 
توافقی حاصل نشود

وبگاه »آکســیوس« به نقل از یک 
مقــام آمریکایی اظهارنظرهــا درباره 
قریب الوقوع بــودن توافق در مذاکرات 
وین را »گمانه زنی های بســیار خام« 
توصیــف کرده و گفته تــا وقتی همه 
مســائل باقی مانده حل نشوند توافقی 

در کار نیست.
آکسیوس به نقل از این مقام ارشد 
دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا 
نوشته که هنوز چندین موضوع سخت 
وجود دارند که حل نشده اند.  وی مدعی 
شده که ممکن است در مذاکرات وین 
توافقی حاصل نشود. آکسیوس به نقل 
از این مقام که اشاره ای به نام او نشده 
نوشــته اظهارات پــاره ای از مقام های 
از مذاکره کنندگان  برخــی  ایــران و 
اروپایی مبنی بر اینکه ممکن اســت 
ظــرف چند روز آینــده توافق حاصل 
شود »گمانه زنی های بسیار خام« است.

گفت و شنود

به شما مربوط نیست !
گفت: از جنگ اوکراین چه خبر؟! آمریکا که آن همه اوکراین را دوشــیده 
بود و در جنگ 2003 با عراق ۵000 نیروی نظامی این کشور را به کار گرفته 
بود و پشــت ســر هم وعده حمایت از این کشور را می داد، چرا پشت اوکراین 

را خالی کرده است؟!
گفتم : وب سایت بی بی سی نوشته است اوکراین با آمریکا همسایه 

نیست که برای حمایت از آن وارد جنگ بشود و یا نیرو اعزام کند!
گفت: مگر آمریکا با سوریه و عراق و افغانستان و لیبی و... همسایه بود که 

به این کشورها نیرو اعزام کرد و جنگید؟!
گفتم: اوکراین در همه موارد برای آمریکا پادویی کرده بود، حتی 
همین چند ماه قبل برای خوشامد آمریکا و اسرائیل، حزب الله لبنان را 

گروه تروریستی اعلام کرده بود!
گفت: بایدن در مقابل این سؤال خبرنگاران که چرا آمریکا به اوکراین کمک 
نمی کند؟ ابتدا با چشمانی بی فروغ مثل چشم کله پاچه به خبرنگار نگاه می کند 

و بعد با دندانش وَر می رود و ...
 گفتم: از یارو ســؤال سختی پرســیدند، گفت؛ این سؤال شما 
دو قسمت دارد. قسمت اول که مهم نیست و قسمت دوم هم به شما 

مربوط نیست! 

بقیه در صفحه ۱۱
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